
 

 

Dnia 3.04.2022 roku Klub Turystyki Kolarskiej Przygoda wraz z Oddziałem Miejskim PTTK w Toruniu 
zorganizował „ Rowerowy Rajd Primaaprilisowy”. Na miejsce zbiórki koło Plazy stawiła się spora grupa 
rowerzystów, którzy pod przewodnictwem Waldemara Wieczorkowskiego pokręcili przez Górsk, Gutowo, 
Skłudzewo, Bolumin do Ostromecka. Po drodze w Skłudzewie oprócz podjazdu z którym musieliśmy się 
zmierzyć był przygotowany dla nas poczęstunek. Przygotowali go dla nas Krzysztof i Małgorzata Siastacz, 
oraz Aleksandra i Dariusz Parzych. To Oni byli dzisiaj sprawcami naszego wyjazdu i wszystkich 
niespodzianek jakie dla nas mieli. Dziękujemy. W Skłudzewie mogliśmy podładować swoje bateryjki 
przed dalszą drogą podjadając kalorycznego pączusia z kawką. Ruszając w dalszą trasę przyłączyli się 
jeszcze do Rajdu Klubowicze mieszkający poza Toruniem, którzy też się za nami stęsknili. Trasa miło 
wszystkim mijała i pomału zbliżaliśmy się do celu. W Ostromecku przy Nowym Pałacu czekał na nas 
Przewodnik Pan Paweł Świeca. To od niego mogliśmy usłyszeć historię związaną z Zespołem Pałacowo-
Parkowym w Ostromecku, a także zabytkowych fortepianach. Niektóre z nich do dzisiaj wydają piękne 
dźwięki. A wszystko dzięki stałej konserwacji przez Pana Andrzeja Włodarczyka który dba o eksponaty 
znajdujące się w Pałacu Nowym i Starym. Dzięki uprzejmości Pana Pawła mogliśmy posłuchać utworów 
na fortepianach które dla nas zagrał. Bardzo dziękujemy. W Pałacu Nowym zlokalizowana jest 
Restauracja Pałacowa, pokoje gościnne oraz salony ekspozycyjne miedzy innymi K.F Schinkla oraz skład 
Sommerfelda. Pałac Nowy powstał pomiędzy 1832 a 1840 rokiem i miał służyć jako rezydencja rodziny 
Schonborn. Natomiast w Kameralnym barokowym Pałacu Starym znajduje się kolekcja Zabytkowych 
Fortepianów ze zbioru Andrzeja Szwalbego. Obiekt nazywany również Pałacem Mostowskich lub 
Myśliwskim. Okazała rezydencja zbudowana w I połowie XVIII wieku około 1730 roku przez rodzinę 
Mostowskich. Znajdziemy tu prawie wszystkie formy fortepianów z XIX i I połowy XX wieku: skrzydłowe, 
stołowe, pionowe, oraz formy mieszane i hybrydy. Wokół Pałaców znajdują się piękne ogrody. Od strony 
północnej Pałacu Starego rozpościera się widok na ogród włoski i Aleję Lipową. Natomiast z tarasu Pałacu 
Nowego można podziwiać ogrody w stylu angielskim. Zespół Pałacowo- Parkowy w Ostromecku to 
bardzo piękne miejsce. Będąc w pobliżu każdy turysta powinien je odwiedzić i posłuchać historii i 
dźwięku fortepianów. Polecamy. Bardzo dziękujemy Panu Pawłowi za kawał pięknej historii, którą 
mogliśmy usłyszeć i posłuchać dźwięków wydobywających się z zabytkowych fortepianów. Pięknie. Czas 
szybko minął. Następnie udaliśmy się na miejsce parkingowe obok Pałacu. Tam Dariusz Parzych z 
małżonką i Krzysztof Siastacz z małżonką przygotowali dla nas ciepły posiłek. Pyszną karkóweczkę. 
Rozpływała się w ustach. Mamy ukryte talenty kulinarne w klubie. Dzień pełen wrażeń. Po posileniu się 
dosiedliśmy swoich rumaków i ruszyliśmy w stronę domu. Niektórzy udali się na urodzinowego tort do 
Darka Parzycha. Obchodził swoje ?? urodziny.  Darku jeszcze raz wszystkiego naj naj  najlepszego. W 



życiu samych przyjemności. Jak najmniej zmartwień i wiele radości!!! Wszyscy świetnie się bawiliśmy. 
Bardzo dziękujemy naszym organizatorom za przygotowanie wspaniałego „Rajdu Primaaprilisowego”. Za 
pyszny poczęstunek. Wszyscy wiemy ile czasu trzeba poświęcić, aby zorganizować rajd dla tak licznej 
grupy. Brawo Darek, Krzysztof, Ola i Gosia!!! Wszystkim smakowało i humoru nie brakowało. Wszystkich 
pozdrawiamy i na kolejne rajdy zapraszamy. 

                                                                                 KTK PRZYGODA 

 

 



 

 



 

 



 

 



 

   

 



 

 



      

 

 



 

 



 

 

 


